
  

UCHWAŁA NR 1144/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2024 roku 

w sprawie  zmiany Uchwały Zarządu Województwa nr 7062/23 z dnia 17.05.2023r  

dotyczącej przyjęcia Procedury naboru kandydatów na ekspertów i prowadzenia  

Wykazu  Ekspertów dla programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, dla działań finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego 

Na podstawie  art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa  (tj. Dz. U. z 2024 r., poz.566), art. 80 ust 1; art. 83 ustawy z dnia 20 maja 

2022r. o zasadach realizacji zadań finansowych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1079); uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Dokonuje się zmiany w  „Procedurze naboru kandydatów na ekspertów i prowadzenia 

Wykazu Kandydatów na Ekspertów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego” w następujący sposób: 

1) Ząłcznik nr 5  tj. „Umowa o świadczenie usług- wzór” otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Ząłaczniki 4A i 4B  otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 2a i 2b do 

niniejszej uchwały. 

                                                             § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 

 

                                                                                 ZAŁĄCZNIK  1 DO UCHWAŁY NR 1144/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2024 roku 

Załącznik nr 5  
 

UMOWA1  o świadczenie usług -wzór 
 

 
zawarta dnia ………………………. w Kielcach pomiędzy: 
 
Województwem Świętokrzyskim, z siedzibą 25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3, 
reprezentowanym przez ......................................................................................................, 
zwanym dalej Zamawiającym 
 
a 
 
Panią/Panem ……………………….…. 
zamieszkałą/-łym ……………………………  
 
 
PESEL:   
 
 
NIP: 
 
 
zwaną/ym dalej Ekspertem. 
 

§1 

1. Zamawiający powierza wykonanie, a Ekspert zobowiązuje się wykonać  usługę polegającą 
na ocenie formalnej/ocenie merytorycznej/sporządzeniu opinii2 dotyczącej wniosku  
o dofinansowanie projektu nr………. w ramach FEŚ 2021-2027.  

2. Ekspert przed przystąpieniem do sporządzenia opinii lub oceny wniosku o dofinansowanie 
ocenianego w ramach FEŚ 2021-2027, składa Zamawiającemu deklarację poufności  
i oświadczenie o bezstronności eksperta uczestniczącego w pracach KOP w ramach programu 
regionalnego FEŚ  2021-2027,  lub deklarację poufności i oświadczenie o bezstronności 
eksperta biorącego udział w czynnościach kontrolnych w ramach FEŚ 2021-2027 pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, iż nie zachodzi żadna z okoliczności 
powodujących wyłączenie go z udziału w ocenie projektu na podstawie ustawy z dnia 
14.06.1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z poźn. 

 
1 Umowa jest współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
  Priorytet FESW. 12 Pomoc Techniczna EFS+,  Działanie nr 12.01  Pomoc Techniczna EFS albo Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021-2027, Priorytet 11 Pomoc Techniczna EFRR, Działanie nr 11.1 Pomoc Techniczna EFRR , w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 
2 Niepotrzebne skreślić. 

…………………………. 

………………………….. 



 

 

zm.) oraz że nie zachodzą żadne okoliczności mogące budzić uzasadnione wątpliwości co do 
jego bezstronności względem podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie. 

§2 

1. W ramach przedmiotu niniejszej umowy Ekspert zobowiązuje się do: 
1) przeprowadzenia oceny wniosku o dofinasowanie projektu  z należytą starannością, 
rzetelnością oraz zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą i kwalifikacjami na odpowiednim 
formularzu karty oceny projektu, który jest załącznikiem do Regulaminu konkursu oraz jej 
przedłożenie do siedziby Zamawiającego za pośrednictwem Poczty Polskiej przesyłką 
poleconą, firmy kurierskiej lub w postaci dokumentu dostarczonego osobiście do siedziby 
Zamawiającego, w terminie wskazanym każdorazowo przez Zamawiającego. IZ dopuszcza 
podpisanie Karty oceny podpisem elektronicznym i przesłanie jej drogą  mailową na adres 
Sekretariatu Departamentu EFRR  lub 
2) sporządzenie opinii w zakresie wniosku o dofinasowanie projektu w oparciu o dostarczone 
przez IZ dokumenty  z należytą starannością, rzetelnością oraz zgodnie ze swoją najlepszą 
wiedzą i kwalifikacjami i  przedłożenie jej do siedziby Zamawiającego za pośrednictwem Poczty 
Polskiej przesyłką poleconą, firmy kurierskiej lub w postaci dokumentu dostarczonego 
osobiście do siedziby Zamawiającego, w terminie wskazanym każdorazowo przez 
Zamawiającego. IZ dopuszcza podpisanie opinii podpisem elektronicznym i przesłanie jej 
drogą  mailową na adres Sekretariatu Departamentu EFRR. W przypadku wizyty 
monitoringowej/kontrolnej w miejscu realizacji projektu opinia powinna być wydana  
w oparciu o dokumentację oraz stan faktyczny zastany w miejscu realizacji projektu. 
2. Ponadto ekspert zobowiązany jest: 
1)  wykonać ocenę/opinię bezstronnie, samodzielnie i terminowo; 
2)  zapoznać się z dokumentami związanymi z realizacją FEŚ 2021-2027; 
3)  zachować poufność danych i informacji zawartych we wnioskach,  
co oznacza co najmniej zakaz przekazywania jakichkolwiek informacji czy dokumentów 
osobom nieupoważnionym;  
4) niepodejmowania żadnych kontaktów z projektodawcami, których projekty otrzymał do 
oceny/opinii; 
5) złożenia oświadczenia, o którym mowa w §1 ust. 2 umowy; 
6) w przypadku wniesienia środków odwoławczych (protest/skarga) dotyczących oceny 
dokonanej przez eksperta, zobowiązuje się w ramach wynagrodzenia określonego  
w § 8 ust. 1, do pisemnego odniesienia się do wszystkich zarzutów podniesionych  
w danym proteście/skardze w terminie zakreślonym przez Zamawiającego.  

 
§ 3 

Zamawiający dostarczy Ekspertowi dokumentację projektu oraz inne posiadane dokumenty 
niezbędne do wykonania oceny/sporządzenia opinii w dniu zawarcia umowy. 
 

§4 

1. Termin rozpoczęcia realizacji  usługi strony ustalają na dzień zawarcia umowy. 
2. Ekspert zobowiązuje się wykonać usługę w terminie do dnia……………………………………. 
3. Za zakończenie realizacji usługi rozumie się dzień złożenia pozbawionego wad przedmiotu 

umowy wskazanego §1 w siedzibie Zamawiającego. Fakt ten odnotowywany jest przez IZ 
Departament Wdrażania EFRR w formie protokołu odbioru, którego wzór stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej umowy.   



 

 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do ponownego wskazania danego wniosku  
do weryfikacji w przypadku wystąpienia przesłanek skutkujących koniecznością ponownej 
oceny, w szczególności w razie potrzeby weryfikacji spełnienia przez projekt kryteriów,  
na podstawie których został on wybrany do dofinansowania przed podpisaniem umowy  
o dofinansowanie. Ponowna weryfikacja wymaga zawarcia nowej umowy o świadczenie usług.  
 

§5 

1. Zamawiający oświadcza, że praca Eksperta będzie poddawana ocenie w każdym przypadku, 
w którym został zaangażowany w określone czynności dotyczące wyboru projektów do 
dofinansowania. 

2. Ocenie pracy Eksperta będą podlegać w szczególności: 
1)  posiadanie wiedzy, umiejętności, doświadczenia lub wymaganych uprawnień  
      w dziedzinie objętej FEŚ 2021-2027; 
2) poprawność wypełnienia Karty oceny wniosku; 
3) terminowość dokonania oceny wniosku o dofinansowanie projektu/sporządzenia opinii; 

4) dokładność i dyspozycyjność. 

3. Ocena pracy Eksperta może zakończyć się wynikiem pozytywnym lub negatywnym. 
4. Za prawidłową i rzetelną ocenę wniosku uznaje się sporządzenie oceny wniosku  

o dofinansowanie na podstawie Karty oceny z uwzględnieniem odpowiedzi na wszystkie 
pytania zawarte w Karcie oraz przyznawanie punktów w poszczególnych częściach Karty; 

5. Za prawidłową i rzetelną opinię wniosku uznaje się sporządzenie jednoznacznej ekspertyzy 
sporządzonej w formie Formularza opinii eksperta zawierającego analizę wszystkich 
istotnych aspektów danego projektu o dofinansowanie. Opinia powinna zawierać 
wyczerpujące uzasadnienie przyjętego stanowiska ze szczególnym uwzględnieniem 
zarzutów stawianych danemu przedsięwzięciu.  

6. Ekspert na wniosek Instytucji, w ramach wynagrodzenia umownego, zobowiązany jest 
udzielić pisemnych wyjaśnień co do przeprowadzonej oceny, w szczególności  
przypadkach, w których projekt poddany zostanie kontroli dokonywanej przez instytucje 
zewnętrzne. Wyjaśnienia zostaną złożone w terminie nie dłuższym niż 10 dni od dnia 
otrzymania wniosku od Instytucji. Obowiązek udzielania wyjaśnień dotyczy każdego 
projektu ocenianego przez Eksperta i pozostaje aktualny do upływu okresu trwałości 
danego projektu, a w odniesieniu do projektów, które nie zostały wybrane do 
dofinansowania – do końca 2030 

7. Negatywny wynik oceny pracy Eksperta skutkuje wykreśleniem jego osoby z Wykazu  
ekspertów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021-2027. 

§6 

1. Każda ze stron ma prawo wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

2. Zamawiający może w każdym czasie rozwiązać umowę  bez zachowania okresu 
wypowiedzenia w przypadku: 

1)    gdy Ekspert przestał spełniać jeden z poniższych warunków: 
a) korzystanie z pełni praw publicznych; 
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych; 



 

 

c) niekaralność za przestępstwo umyślne lub za umyślne przestępstwo skarbowe; 
2)  gdy Ekspert złożył fałszywe oświadczenie dotyczące jego bezstronności względem 
podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie lub podmiotu, który złożył wniosek będący 
przedmiotem oceny;  
3)  gdy Ekspert złożył do IZ rezygnację z pełnionej funkcji;  
4) trzykrotnej nieuzasadnionej odmowy dokonania oceny/sporządzenia opinii wniosku  
o    dofinansowanie; 
5) powzięcia informacji o zaistnieniu innych, niewymienionych w pkt. 1-4 okoliczności, 
uniemożliwiających pełnienie funkcji Eksperta w sposób bezstronny lub rzetelny; 
6) W przypadku nieusunięcia wad przedmiotu umowy, Zamawiający rozwiąże umowę  
z Wykonawcą oraz wykreśli go z listy kandydatów na ekspertów. 
3. Wypowiedzenie/rozwiązanie niniejszej umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 
 

§7 

Ekspert wyraża zgodę na korzystanie przez Zamawiającego oraz inne podmioty zaangażowane 
we wdrażanie FEŚ 2021-2027 z wykonanej przez niego oceny/sporządzonej opinii. 

§8 

1. Ekspertowi przysługuje wynagrodzenie za wykonanie usługi w wysokości ……....   zł brutto 
za ocenę/opinię pojedynczego wniosku o dofinansowanie, łącznie …………………. zł (słownie: 
………………….), płatne w terminie 30 dni kalendarzowych od przedłożenia prawidłowo 
wystawionego rachunku/faktury przez Eksperta, zaś warunkiem wystawienia 
rachunku/faktury jest dokonanie odbioru umowy zgodnie z § 4 ust 2. Od wymienionej kwoty 
brutto zostaną potrącone stosowne należności publiczno-prawne. 

2. Powyższe wynagrodzenie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego/Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego3 i 
wypłacane ze środków Pomocy Technicznej programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Świętokrzyskiego 2021-2027 i obejmuje wszelkie ewentualne koszty lub pochodne 
związane z wynagrodzeniem. 

3. Zapłata wynagrodzenia nastąpi po odbiorze wykonanej usługi (protokołem odbioru) 
nieposiadającej wad oraz po przekazaniu prawidłowo wypełnionego i podpisanego 
kompletu dokumentów (tj. oryginałów kart oceny/formularzy opinii eksperta, oświadczeń 
o bezstronności i deklaracji poufności, rachunku/faktury), przelewem na rachunek 
bankowy Eksperta wskazany na rachunku/fakturze. 

4. Wynagrodzenie nie przysługuje za ocenę/opinię wydaną z naruszeniem przepisów ustawy 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1079) lub 
wytycznych wydanych na podstawie art. 5. ust. 1 tej ustawy. 

5. Ekspert oświadcza, że prawa autorskie do treści kart/y oceny merytorycznej/treści 
sporządzonych opinii zwanych dalej utworami, będą mu przysługiwały w zakresie w jakim 
zobowiązuje się do ich przeniesienia Zamawiającemu. 
6. Z chwilą wydania utworów Zamawiającemu Ekspert przenosi na Zamawiającego  
w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §8 ust.1 przysługujące mu autorskie prawa 

 
3 Niepotrzebne skreślić 



 

 

majątkowe do utworów bez ograniczeń czasowych i terytorialnych i co do liczby egzemplarzy, 
na następujących polach eksploatacji: 
1) utrwalania całości lub części na jakichkolwiek nośnikach danych, 
2) wydawania całości lub części drukiem, na nośniku elektronicznym i optycznym, 
3) rozpowszechniania całości lub części w sieciach komputerowych w tym wprowadzanie 
do pamięci komputerów i serwerów sieci komputerowych oraz przekazywanie lub przesyłanie 
pomiędzy komputerami, serwerami i użytkownikami, innymi odbiorcami, przy pomocy 
wszelkiego rodzaju środków i technik, 
4) udostępnianie osobom trzecim, w szczególności przekazywanie wnioskodawcom, 
osobom uprawnionym, 
5) powielania części lub całości, 
6) wprowadzania uaktualnień treści, 
7) zwielokrotniania techniką cyfrową, techniką zapisu komputerowego na wszystkich 
rodzajach nośników dostosowanych do formy zapisu, w nieograniczonej liczbie nadań lub 
wielkości nakładu. 
4. Wykonawca upoważnia wyłącznie i nieodwołalnie Zamawiającego do wyrażania zgody 
na włączenie utworów, w całości lub w części, do innej umowy świadczenia usług lub też do 
połączenia albo wykorzystania w realizacji z inną świadczoną usługą. 
5. Wykonawca udziela Zamawiającemu wyłącznego i nieodwołalnego zezwolenia na 
wykonywanie autorskich praw zależnych. 

 
§9 

1. W wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez Eksperta zobowiązany 
będzie on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wartości 
wynagrodzenia określonego w §8 ust. 1. 

2. W przypadku uchybienia terminu określonego w §4 ust 2 Zamawiający nałoży na Eksperta 
karę umowną w wysokości 3% wysokości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. 
Maksymalna wysokość kary umownej nie może przekroczyć wysokości wynagrodzenia 
przewidzianego w §8 ust. 1. 

3. W przypadku stwierdzenia powiązań Eksperta z wnioskodawcami, których wnioski 
oceniał/opiniował, Zamawiający ma prawo odmówić wypłaty wynagrodzenia 
za przeprowadzenie oceny/wydanie opinii lub żądać zwrotu już wypłaconego 
wynagrodzenia. 

4. Nienależyte wykonanie umowy obejmuje w szczególności: 
a) brak lub niepełne bądź z innych przyczyn nieprawidłowe wypełnienie Karty Oceny 

projektu/Formularza opinii eksperta i/lub niedotrzymanie warunków dotyczących 
prawidłowości dokonanej oceny/opinii, 

b)  niedostarczenie w terminie Karty Oceny /Formularza opinii eksperta wraz  
 z uzasadnieniem, 

c)  nieudzielenie wyjaśnień dotyczących ocenianych przez Eksperta wniosków skierowanych         
do negocjacji w sposób i terminie określonym przez Zamawiającego. 

5. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość 
zastrzeżonych kar umownych. 

6. Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia kar umownych z rachunku/faktury Eksperta. 
 
 



 

 

§10 
W przypadku wystąpienia w dziele wad, Zamawiający prześle Ekspertowi wezwanie  
do ich usunięcia. Ekspert zobowiązany jest do usunięcia wad przedmiotu umowy w ciągu 5 dni 
roboczych, jeśli w tym czasie dojdzie do przekroczenia terminu określonego § 4 ust. 2 zostanie 
naliczona kara w wysokości określonej w § 9 ust. 2. 
 

§11 

1. Na podstawie art. 28 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) Dz. U. UE. L.  
z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zwanym dalej „Rozporządzeniem” – Instytucja, jako 
Administrator danych osobowych4 , powierza Ekspertowi przetwarzanie5  danych osobowych 
w imieniu i na rzecz Instytucji na warunkach opisanych w Umowie oraz na czas oznaczony – tj. 
na czas obowiązywania Umowy.  

2. Powierzone dane osobowe zawierają informacje dotyczące: wnioskodawców i ich 
reprezentantów, realizatorów i ich reprezentantów, personelu projektu, kontrahentów i ich 
reprezentantów w projekcie i znajdują się we wnioskach o dofinansowanie w aplikacji 
CST2021 . 

3. Ekspert zobowiązuje się przetwarzać dane osobowe w następującym zakresie: imię  
i nazwisko, adres, adres poczty elektronicznej, firma i adres, login, numer telefonu, numer 
faksu, numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL), numer 
identyfikacji podatkowej (NIP), numer w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów 
gospodarki narodowej (REGON) lub inne identyfikatory funkcjonujące w danym państwie, 
forma prawna prowadzonej działalności, forma własności, mienia tej osoby, płeć, wiek, 
wykształcenie, identyfikatory internetowe. 

4. Celem powierzenia przetwarzania danych osobowych jest dokonanie oceny projektów,  
 wydanie opinii  o czym mowa w § 1 ust. 1. Instytucja powierza Ekspertowi przetwarzanie 
danych osobowych wyłącznie w celu niezbędnym do należytego wykonania niniejszej Umowy. 

5. Ekspert jest upoważniony do wykonywania następujących kategorii czynności 
przetwarzania powierzonych danych: przechowywanie, pobieranie, przeglądanie, 
wykorzystywanie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie które są w minimalnym zakresie 
niezbędne do realizacji celu o którym mowa w ust. 4. 

6. Ekspert będzie przetwarzał dane osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie 
Instytucji, chyba że obowiązek taki nakłada na niego prawo Unii lub prawo państwa 
członkowskiego, któremu podlega Ekspert. W takim przypadku przed rozpoczęciem 

 
4 Instytucja oświadcza, że na podstawie art. 87 ust. 1 i art. 88 ustawy wdrożeniowej jest administratorem 
powierzanych w Umowie danych osobowych. 
5 Oznacza to przetwarzanie w rozumieniu art. 4 pkt 2 Rozporządzenia, tj. operację lub zestaw operacji 
wykonywanych na danych osobowych lub zestawach danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub 
niezautomatyzowany, taką jak zbieranie, utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, 
adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, 
rozpowszechnianie lub innego rodzaju udostępnianie, łączenie lub dopasowywanie, usuwanie, ograniczanie lub 
niszczenie. 



 

 

przetwarzania Ekspert informuje Instytucję o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to, nie 
zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny. 

7.  Ekspert nie jest uprawniony do dalszego powierzenia przetwarzania danych osobowych.  

8. Ekspert może przetwarzać dane osobowe zarówno w postaci elektronicznej, jak  
i papierowej. 

9. Ekspert nie jest uprawniony do posiadania lub tworzenia jakichkolwiek kopii powierzonych 
dokumentów. Instytucja nie zezwala na nieuzasadnione kopiowanie plików z systemu.  
W uzasadnionych przypadkach, po skopiowaniu pliku należy go skutecznie zaszyfrować, bądź 
przechowywać w miejscu dostępnym tylko Ekspertowi.  

10. Ekspert zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy (o której mowa w art. 28 ust.3 pkt b 
Rozporządzenia) powierzonych niniejszą Umową, danych osobowych, przez okres realizacji 
Umowy, jak również bezterminowo po jej ustaniu (wygaśnięciu, wypowiedzeniu, odstąpieniu 
lub rozwiązaniu Umowy). 

11. Ekspert zobowiązuje się dochować należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych 
danych osobowych.  

12. Ekspert oświadcza, że posiada wiedzę niezbędną do zapewnienia skutecznej ochrony 
powierzonych przez Instytucję danych.  

13. Ekspert oświadcza, że posiada możliwości organizacyjne i techniczne pozwalające na 
wykonanie powierzonych zadań objętych niniejszą umową. 

14. Ekspert zastosuje odpowiednie środki organizacyjne i techniczne, o których mowa w art. 
32 Rozporządzenia, zabezpieczające powierzone dane osobowe, zapewniające adekwatny 
stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych 
osobowych. 

15. Ekspert, w związku z powierzeniem danych, również w wersji elektronicznej, zobowiązuje 
się do odpowiedniego zabezpieczenia sprzętu, z którego będzie korzystał podczas 
wykonywania powierzonych zadań . 

16. W miarę możliwości Ekspert pomaga Instytucji w niezbędnym zakresie wywiązywać się  
z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania 
jej praw określonych w rozdziale III Rozporządzenia oraz wywiązywania się z obowiązków 
określonych w art. 32-36 Rozporządzenia. W razie wpływu do Eksperta żądania w zakresie 
realizacji praw osób, których dotyczą powierzone dane, Ekspert niezwłocznie informuje o tym 
Instytucję. Udzielając informacji, Ekspert przekazuje dane nadawcy i treść żądania oraz 
określa, w jakim zakresie jest w stanie przyczynić się do realizacji żądania. 

17.  Ekspert umożliwi Instytucji lub podmiotowi przez nią upoważnionemu, zgodnie z art. 28 
ust. 3 lit. h Rozporządzenia, dokonywanie w każdym czasie kontroli lub audytu zgodności 
przetwarzania danych osobowych z Rozporządzeniem, ustawą z dnia 10 maja 2018 r.  
o ochronie danych osobowych („Ustawa o ochronie danych osobowych”), innymi przepisami 
powszechnie obowiązującego prawa lub Umową, w miejscach, w których są one 
przetwarzane. O terminie i zakresie planowanej kontroli Ekspert zostanie poinformowany za 
pośrednictwem poczty elektronicznej i/lub telefonicznie, w terminie nie krótszym niż 7 dni 
przed planowanym terminem kontroli. 



 

 

18. Prawo do przeprowadzenia kontroli lub audytu, o których mowa w ust. 17  obejmuje m.in.: 
wgląd do wszelkich dokumentów i wszelkich danych mających bezpośredni związek z celem 
kontroli lub audytu oraz przeprowadzanie oględzin urządzeń, nośników oraz systemów 
informatycznych służących do przetwarzania powierzonych danych. 

19. Instytucja ma prawo żądać od Eksperta składania pisemnych wyjaśnień dotyczących 
realizacji zobowiązań wynikających z Umowy. Ekspert zobowiązuje się odpowiedzieć 
niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 7 dni roboczych na każde pytanie Instytucji 
dotyczące powierzonych mu danych osobowych.  

20. Ekspert, w przypadku wygaśnięcia bądź rozwiązania Umowy niezwłocznie, ale nie później 
niż w terminie 7 dni roboczych, zobowiązuje się zwrócić wszelkie dokumenty zawierające dane 
osobowe, których przetwarzanie zostało mu powierzone oraz skutecznie usunąć dane 
osobowe ze wszystkich nośników pozostających w Jego dyspozycji. Z wykonania ww. czynności 
zostaje sporządzony protokół, podpisany przez Strony Umowy. 

21. Ekspert ponosi odpowiedzialność wobec osób, których dane dotyczą, jak i wobec Instytucji 
za szkody powstałe w związku z przetwarzaniem powierzonych danych osobowych niezgodnie 
z Rozporządzeniem, Ustawą o ochronie danych osobowych, innymi przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa lub Umową. Na Ekspercie ciąży w szczególności odpowiedzialność 
karna zgodnie z artykułami 107-108 Ustawy o ochronie danych osobowych oraz 
odpowiedzialność, o której mowa w art. 101 Ustawy o ochronie danych osobowych i art. 83 
Rozporządzenia, a także w art. 23-24 Kodeksu Cywilnego. 

22. W sytuacji gdy Instytucja, jako Administrator zostanie zobowiązana do wypłaty 
odszkodowania lub zostanie ukarana grzywną, albo jakąkolwiek inną karą w następstwie 
naruszenia przez Eksperta Rozporządzenia, Ustawy o ochronie danych osobowych, innych 
przepisów powszechnie obowiązującego prawa dotyczących ochrony danych osobowych lub 
Umowy, Ekspert zobowiązuje się pokryć poniesioną z tego tytułu szkodę. 

23. W razie stwierdzenia naruszenia ochrony danych osobowych, co zgodnie  
z Rozporządzeniem oznacza naruszenie bezpieczeństwa prowadzące do przypadkowego lub 
niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, zmodyfikowania, nieuprawnionego ujawnienia 
lub nieuprawnionego dostępu do danych osobowych przesyłanych, przechowywanych lub  
przetwarzanych w  inny sposób, Ekspert zgłasza tę okoliczność Instytucji niezwłocznie, ale  
w terminie nie dłuższym, niż 24 godziny na adres email: iod@sejmik.kielce.pl. Zgłoszenie musi 
zawierać wszystkie elementy określone w art. 33 ust. 3 Rozporządzenia oraz informacje 
umożliwiające określenie czy naruszenie skutkuje wysokim ryzykiem naruszenia praw lub 
wolności osób fizycznych. Jeżeli przekazanie wszystkich informacji równocześnie nie jest 
możliwe, pierwotne zgłoszenie zawiera informacje dostępne w danej chwili a po uzyskaniu 
dostępu do dalszych informacji Ekspert przekazuje je bez zbędnej zwłoki. 

24. W przypadku stwierdzenia, że naruszenie, o którym mowa w ust. 23, powoduje wysokie 
ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych, Ekspert, na polecenie Instytucji, bez 
zbędnej zwłoki, zawiadamia o naruszeniu osoby, których dane dotyczą. 

25. Ekspert zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Instytucji o jakimkolwiek 
postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania 
przez Eksperta danych osobowych określonych w Umowie, o jakiejkolwiek decyzji 
administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania tych danych, skierowanych do 
Eksperta, a także o wszelkich planowanych, o ile są wiadome, lub realizowanych kontrolach  



 

 

i inspekcjach dotyczących przetwarzania u Eksperta, w szczególności prowadzonych przez 
inspektorów upoważnionych przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Niniejszy 
ustęp dotyczy wyłącznie danych osobowych powierzonych przez Instytucję  

26. Ekspert zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, 
materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Instytucji i od 
współpracujących z nią osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony 
czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („dane poufne”). 

27. Ekspert oświadcza, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy danych 
poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody 
Instytucji w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych 
informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy. 

28. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie mają zastosowanie przepisy 
Rozporządzenia, Ustawy o ochronie danych osobowych oraz inne przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa dotyczące ochrony danych osobowych. 

 

§12 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§13 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego 

 

§14 

Ewentualne spory wynikłe w trakcie realizacji tej umowy będą rozstrzygane przez Sąd 
właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.  

 

 

§15 

Umowa zostaje sporządzona w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, przy czym trzy 
pozostają dla Zamawiającego a jeden dla Eksperta.  

 

 

  

……………………………                                         ……………………………………. 

    Zamawiający:                                                                                                                   Wykonawca 
 
 
 
 
 



 

 

 

Załącznik nr 1 do umowy o świadczenie usług: 
 
 

Protokół odbioru  
 

sporządzony dnia................................. w …........................................  
                                        (data sporządzenia protokołu)             (miejscowość sporządzenia protokołu) 

 
do umowy o świadczenie usług ……………………z dnia ……………………………………. 

                                                                 (nr umowy                                               (data zawarcia umowy) 
 

 

Dotyczący przekazania – odbioru  

usługi polegającej na  
…................................................................................................................................................ 

                                    (określenie przedmiotu odbioru ) 

Strony uczestniczące w odbiorze: 

 
1…..................................................                                2…....................................................... 
                           (dane wykonawcy)                                                                                                     (dane zamawiającego/przedstawiciela) 
 
.…...................................................                                  …………………………………………                                   

.…...................................................                                  ………………………………………… 

                              

Dodatkowo w odbiorze uczestniczyli: 

 

1. …....................................................                             2.....................................................         
  (imię nazwisko i podpis osoby uczestniczącej w odbiorze)            (imię nazwisko i podpis osoby uczestniczącej odbiorze) 
 

Zamawiający postanawia: 

⇰  przyjąć /wykonaną usługę bez zastrzeżeń,*) 

........................ ................................................................................................. 

(ew. komentarz, informacja dot. odbioru umowy nr…..) 

⇰  przyjąć wykonaną usługę z zastrzeżeniami  
....................... ................................................................................................. 

(opis zastrzeżeń, uwag i zobowiązanie wykonawcy do ich uwzględniania w określonym terminie) 
 

    i wypłacić .......... % wynagrodzenia przewidzianego w umowie*), 

⇰ nie przyjąć wykonaną usługę ze względu 

na:*)..................................................................................................................                                                                                 

                                             (powód odmowy odbioru umowy nr….) 
 

                     Zamawiający                                                                           Wykonawca 
  

 

             .......................................                                                ....................................... 
                               (podpis)                                                                                                                     (podpis) 

 
 



 

 

                                                                                 ZAŁĄCZNIK 2A DO UCHWAŁY NR 1144/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2024 roku 

 

Załącznik nr 4A:  
 

 

  

 
DEKLARACJA POUFNOŚCI I OŚWIADCZENIE O BEZSTRONNOŚCI  EKSPERTA 

UCZESTNICZĄCEGO W PRACACH KOP W RAMACH FEŚ 2021-2027  
 
 

Imię i nazwisko eksperta: ……………….………………….……………… 

Instytucja organizująca konkurs: .……………………………………………….…….. 

Nazwa i numer działania: ……………………………………………….… 

Nazwa i numer konkursu: ……………………………………………………… 

 
Niniejszym oświadczam, że zapoznałem/-am się z regulaminem pracy Komisji Oceny Projektów 

powołanej w ramach  programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  2021-

2027 i zobowiązuję się do:  

1. wypełniania moich obowiązków w sposób uczciwy i sprawiedliwy, zgodnie z posiadaną 

wiedzą; 

2. bezterminowego zachowania w tajemnicy wszystkich informacji i dokumentów ujawnionych  
i wytworzonych w trakcie wyboru projektów w ramach prac Komisji Oceny Projektów 
powołanej w ramach  programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  
2021-2027, w szczególności informacji i dokumentów, które stanowią tajemnice wynikające 
z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;  

POUCZENIE: Poniższe oświadczenie jest składane pod rygorem odpowiedzialności karnej  

za składanie fałszywych zeznań, zgodnie z art. 81 ust. 4 USTAWY z dnia 28 

kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027  (t.j. Dz. U. z 2022 poz 1079)  

w zw. z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 17 z późn. zm.). 

 
Oświadczenie odnosi się do relacji eksperta ze wszystkimi wnioskodawcami biorącymi udział  
w konkursie.  
 Kandydat/Ekspert potwierdza, iż jest mu znana treść art. 61 Rozporządzenia  Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE, Euroatom) 2024/2509 z dnia 23 września 2024 roku  
w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii. 
 
 
Zgodnie z postanowieniami  art. 81 ust. 4 USTAWY z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027   oświadczam, 
że: 
 

1) nie zachodzi żadna z okoliczności określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z poźn. zm.) dotyczących 

wyłączenia pracownika oraz organu, które stosownie do art. 85  USTAWY z dnia 28 



 

 

kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021–2027    skutkują wyłączeniem mnie z udziału w procesie oceny 
wniosku o dofinansowanie,  

2) nie zachodzą żadne okoliczności mogące budzić uzasadnione wątpliwości, co do mojej 
bezstronności względem podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie lub podmiotu, który 
złożył wniosek będący przedmiotem oceny tj., że: 

a) nie brałem osobistego udziału w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie będącego 
przedmiotem oceny, 

b) z osobą przygotowującą wniosek o dofinansowanie będący przedmiotem oceny: 

− nie łączy lub nie łączył mnie związek małżeński, stosunek pokrewieństwa 
i powinowactwa do drugiego stopnia, 

− nie jestem lub nie byłem związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, 

c) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem związany stosunkiem pracy z podmiotem składającym wniosek o dofinansowanie 
będący przedmiotem oceny, 

d) nie świadczę i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
świadczyłem pracy na podstawie stosunków cywilnoprawnych dla podmiotu składającego 
wniosek o dofinansowanie będący przedmiotem oceny, 

e) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem członkiem organów zarządzających i nadzorczych podmiotu składającego wniosek  
o dofinansowanie będący przedmiotem oceny, 

f) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem podmiotu składającego wniosek  
o dofinansowanie będący przedmiotem oceny, działającego w formie spółki prawa 
handlowego, 

g) nie brałem osobistego udziału w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie 

konkurującego o dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny, 

h) z podmiotem składającym wniosek o dofinansowanie , którego wniosek konkuruje  
o dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny: 

− nie łączy lub nie łączył mnie związek małżeński, stosunek pokrewieństwa 
i powinowactwa do drugiego stopnia, 

− nie jestem lub nie byłem związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, 

i) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem związany stosunkiem pracy z którymkolwiek podmiotem składającym wniosek  
o dofinansowanie, którego wniosek konkuruje o dofinansowanie z wnioskiem będącym 
przedmiotem oceny,  

j) nie świadczę i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
świadczyłem pracy na podstawie stosunków cywilnoprawnych dla któregokolwiek 
podmiotu składającego wniosek o dofinansowanie, którego wniosek konkuruje o 
dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny, 

k) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem członkiem organów zarządzających i nadzorczych któregokolwiek podmiotu 
składającego wniosek o dofinansowanie, którego wniosek konkuruje o dofinansowanie  
z wnioskiem będącym przedmiotem oceny,  

l) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem któregokolwiek podmiotu 
składającego wniosek o dofinansowanie działającego w formie spółki prawa handlowego, 
którego wniosek konkuruje o dofinansowanie z wnioskiem będącego przedmiotem oceny, 

m) z osobą przygotowującą wniosek o dofinansowanie konkurujący o dofinansowanie 
z wnioskiem będącym przedmiotem oceny: 

− nie łączy lub nie łączył mnie związek małżeński, stosunek pokrewieństwa 
i powinowactwa do drugiego stopnia, 

− nie jestem lub nie byłem związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, 

n) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem związany stosunkiem pracy z którymkolwiek podmiotem przygotowującym 
wniosek o dofinansowanie będący przedmiotem oceny lub wniosek konkurujący o 
dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny,  



 

 

o) nie świadczę i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
świadczyłem pracy na podstawie stosunków cywilnoprawnych dla któregokolwiek 
podmiotu przygotowującego wniosek o dofinansowanie będący przedmiotem oceny lub 
wniosek konkurujący o dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny,  

p) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem członkiem organów zarządzających i nadzorczych któregokolwiek podmiotu 
przygotowującego wniosek o dofinansowanie będący przedmiotem oceny lub wniosek 
konkurujący o dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny,  

r) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem któregokolwiek podmiotu 
przygotowującego wniosek o dofinansowanie będący przedmiotem oceny lub wniosek 
konkurujący o dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny.  
 

W przypadku powzięcia informacji o istnieniu jakiejkolwiek okoliczności mogącej budzić uzasadnione 
wątpliwości, co do mojej bezstronności zobowiązuję się do niezwłocznego jej zgłoszenia na piśmie 
instytucji organizującej konkurs oraz wyłączenia się z dalszego uczestnictwa w procesie oceny.  
 

......................................................., dnia .............................. r. 

(miejscowość) 
 
 

............................................................ 
(podpis) 

 
 

 

 Kodeks karny 

Art.  233. §  1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w 

innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 

podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

§  1a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 1 zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę z obawy przed 

odpowiedzialnością karną grożącą jemu samemu lub jego najbliższym, podlega karze pozbawienia 

wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§  2. Warunkiem odpowiedzialności jest, aby przyjmujący zeznanie, działając w zakresie swoich 

uprawnień, uprzedził zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał od 

niego przyrzeczenie. 

§  3. Nie podlega karze za czyn określony w § 1a, kto składa fałszywe zeznanie, nie wiedząc o prawie 

odmowy zeznania lub odpowiedzi na pytania. 

§  4.  Kto, jako biegły, rzeczoznawca lub tłumacz, przedstawia fałszywą opinię, ekspertyzę lub 

tłumaczenie mające służyć za dowód w postępowaniu określonym w § 1, podlega karze pozbawienia 

wolności od roku do lat 10. 

§  4a.  Jeżeli sprawca czynu określonego w § 4 działa nieumyślnie, narażając na istotną szkodę interes 

publiczny, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 

§  5. Sąd może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, a nawet odstąpić od jej wymierzenia, 

jeżeli: 

1) fałszywe zeznanie, opinia, ekspertyza lub tłumaczenie dotyczy okoliczności niemogących mieć 

wpływu na rozstrzygnięcie sprawy, 



 

 

2) sprawca dobrowolnie sprostuje fałszywe zeznanie, opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie, zanim 

nastąpi, chociażby nieprawomocne, rozstrzygnięcie sprawy.  

§  6. Przepisy § 1-3 oraz 5 stosuje się odpowiednio do osoby, która składa fałszywe oświadczenie, 

jeżeli przepis ustawy przewiduje możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności 

karnej. 

 

 Kodeks postępowania administracyjnego – rozdział 5: Wyłączenie pracownika oraz organu 

Art. 24. § 1. Pracownik organu administracji publicznej podlega wyłączeniu od udziału w postępowaniu  
w sprawie: 
1) w której jest stroną albo pozostaje z jedną ze stron w takim stosunku prawnym, że wynik sprawy może mieć 
wpływ na jego prawa lub obowiązki, 
2) swego małżonka oraz krewnych i powinowatych do drugiego stopnia, 
3) osoby związanej z nim z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, 
4) w której był świadkiem lub biegłym albo był lub jest przedstawicielem jednej ze stron, albo w której 
przedstawicielem strony jest jedna z osób wymienionych w pkt 2 i 3, 
5) w której brał udział w niższej instancji w wydaniu zaskarżonej decyzji, 
6) z powodu której wszczęto przeciw niemu dochodzenie służbowe, postępowanie dyscyplinarne lub karne, 
7) w której jedną ze stron jest osoba pozostająca wobec niego w stosunku nadrzędności służbowej. 
§ 2. Powody wyłączenia pracownika od udziału w postępowaniu trwają także po ustaniu małżeństwa (§ 1 pkt 2), 
przysposobienia, opieki lub kurateli (§ 1 pkt 3). 
§ 3. Bezpośredni przełożony pracownika jest obowiązany na jego żądanie lub na żądanie strony albo z urzędu 
wyłączyć go od udziału w postępowaniu, jeżeli zostanie uprawdopodobnione istnienie okoliczności nie 
wymienionych w § 1, które mogą wywołać wątpliwość co do bezstronności pracownika. 
§ 4. Wyłączony pracownik powinien podejmować tylko czynności niecierpiące zwłoki ze względu na interes 
społeczny lub ważny interes stron. 
 
 

 Pojęcie wniosku konkurującego o dofinansowanie z wnioskiem będącym przedmiotem oceny używane  

w niniejszym oświadczeniu należy odnosić do wszystkich wniosków skierowanych do oceny merytorycznej  

w ramach danej rundy konkursowej oraz wniosków, które po ocenie formalnej skierowane zostały  

do uzupełnienia i/lub skorygowania i mogą zostać przekazane do oceny merytorycznej w ramach danej rundy 

konkursowej lub danego konkursu. IOK sporządza listę projektów (wraz z nazwą podmiotu składającego wniosek 

oraz tytułem projektu i numerem SL) skierowanych do oceny merytorycznej w ramach danej rundy konkursowej 

lub danego konkursu oraz projektów, które po ocenie formalnej skierowane zostały  

do uzupełnienia i/lub skorygowania i mogą zostać przekazane do oceny merytorycznej w ramach danego 

konkursu lub danej rundy konkursowej i przedstawia ją do wiadomości członkom KOP przed przystąpieniem przez 

nich do oceny merytorycznej wniosków. 

 

 

 
 
 



 

 

                                                                                 ZAŁĄCZNIK 2B DO UCHWAŁY NR 1144/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2024 roku 

Załącznik nr 4B:  
 

 

   
 

  

 
DEKLARACJA POUFNOŚCI I OŚWIADCZENIE O BEZSTRONNOŚCI  EKSPERTA 

WYDAJĄCEGO OPINIĘ/ BIORĄCEGO UDZIAŁ  
W CZYNNOŚCIACH KONTROLNYCH W RAMACH FEŚ 2021-2027  

 
 

Imię i nazwisko eksperta: …………………………………………………….. 

Instytucja organizująca konkurs: …………..………………………………………….. 

Nazwa i numer działania: ………………………………………………………. 

Nazwa i numer konkursu: 

Numer projektu: 

……………………………………………………….. 

……………………………….………………………. 

 

 
Niniejszym oświadczam, że zapoznałem/-am się z treścią zawieranej umowy świadczenia usług w 

ramach  programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  2021-2027  

i zobowiązuję się do:  

1. wypełniania moich obowiązków w sposób uczciwy i sprawiedliwy, zgodnie z posiadaną 

wiedzą; 

2. bezterminowego zachowania w tajemnicy wszystkich informacji i dokumentów 
ujawnionych i wytworzonych w trakcie wykonywanych przeze mnie czynności, w 
szczególności informacji i dokumentów, które stanowią tajemnice wynikające z 
przepisów powszechnie obowiązującego prawa;  

 

POUCZENIE: Poniższe oświadczenie jest składane pod rygorem odpowiedzialności karnej  

za składanie fałszywych zeznań, zgodnie z art. 81 ust. 4 USTAWY z dnia 28 

kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027  (t.j. Dz. U. z 2022 poz 1079)  

w zw. z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny ( Dz. U. z 2024 

r. poz. 17 z późn. zm.). 

 
Oświadczenie odnosi się do relacji eksperta z Beneficjentem projektu/ów, którego weryfikacja 
dotyczy.  
 Kandydat/Ekspert potwierdza, iż jest mu znana treść art. 61 Rozporządzenia  Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE, Euroatom) 2024/2509 z dnia 23 września 2024 roku  
w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii i oświadcza, 
że nie zachodzą przesłanki określone w ww. art., które uniemożliwiają mu bezstronną  
i obiektywną weryfikację wniosku o dofinansowanie nr………………………………. 
 
 



 

 

Zgodnie z postanowieniami  art. 81 ust. 4 USTAWY z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027   oświadczam, 
że: 
 

1) nie zachodzi żadna z okoliczności określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) dotyczących 

wyłączenia pracownika oraz organu, które stosownie do art. 85  USTAWY z dnia 28 

kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021–2027    skutkują wyłączeniem mnie z udziału w procesie 
weryfikacji prawidłowości realizacji wniosku o dofinansowanie,  

2) nie zachodzą żadne okoliczności mogące budzić uzasadnione wątpliwości, co do mojej 
bezstronności względem podmiotu, którego dotyczy weryfikacja, poprzez oświadczenie że: 

a) nie brałem osobistego udziału w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie będącego 
przedmiotem weryfikacji prawidłowości jego realizacji, 

b) z osobami wskazanymi we wniosku o dofinansowanie będącym przedmiotem dokonywanej 
przeze mnie weryfikacji: 

− nie łączy lub nie łączył mnie związek małżeński, stosunek pokrewieństwa 
i powinowactwa do drugiego stopnia, 

− nie jestem lub nie byłem związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, 
c) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 

byłem związany stosunkiem pracy z podmiotem realizującym projekt będący przedmiotem 
oceny prawidłowości realizacji, 

d) nie świadczę i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
świadczyłem pracy na podstawie stosunków cywilnoprawnych dla podmiotu realizującego 
wniosek o dofinansowanie będący przedmiotem weryfikacji, 

e) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem członkiem organów zarządzających i nadzorczych podmiotu realizującego wniosek  
o dofinansowanie będący przedmiotem weryfikacji, 

f) nie jestem i w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia nie 
byłem wspólnikiem, udziałowcem lub akcjonariuszem podmiotu realizującego wniosek  
o dofinansowanie będący przedmiotem weryfikacji, działającego w formie spółki prawa 
handlowego, 
 
 

W przypadku powzięcia informacji o istnieniu jakiejkolwiek okoliczności mogącej budzić uzasadnione 
wątpliwości, co do mojej bezstronności zobowiązuję się do niezwłocznego jej zgłoszenia na piśmie 
instytucji organizującej konkurs oraz wyłączenia się z dalszego uczestnictwa w procesie oceny.  
 

......................................................., dnia .............................. r. 

(miejscowość) 
 
 

............................................................ 
(podpis) 

 
 

 

 Kodeks karny 

Art.  233. §  1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w 

innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 

podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

§  1a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 1 zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę z obawy przed 

odpowiedzialnością karną grożącą jemu samemu lub jego najbliższym, podlega karze pozbawienia 

wolności od 3 miesięcy do lat 5. 



 

 

§  2. Warunkiem odpowiedzialności jest, aby przyjmujący zeznanie, działając w zakresie swoich 

uprawnień, uprzedził zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał od 

niego przyrzeczenie. 

§  3. Nie podlega karze za czyn określony w § 1a, kto składa fałszywe zeznanie, nie wiedząc o prawie 

odmowy zeznania lub odpowiedzi na pytania.§  4.  Kto, jako biegły, rzeczoznawca lub tłumacz, 

przedstawia fałszywą opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie mające służyć za dowód w postępowaniu 

określonym w § 1, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. 

§  4a.  Jeżeli sprawca czynu określonego w § 4 działa nieumyślnie, narażając na istotną szkodę interes 

publiczny, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 

§  5. Sąd może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, a nawet odstąpić od jej wymierzenia, 

jeżeli: 

1) fałszywe zeznanie, opinia, ekspertyza lub tłumaczenie dotyczy okoliczności niemogących mieć 

wpływu na rozstrzygnięcie sprawy, 

2) sprawca dobrowolnie sprostuje fałszywe zeznanie, opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie, zanim 

nastąpi, chociażby nieprawomocne, rozstrzygnięcie sprawy.  

§  6. Przepisy § 1-3 oraz 5 stosuje się odpowiednio do osoby, która składa fałszywe oświadczenie, 

jeżeli przepis ustawy przewiduje możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności 

karnej. 

 

 Kodeks postępowania administracyjnego – rozdział 5: Wyłączenie pracownika oraz organu 

Art. 24. § 1. Pracownik organu administracji publicznej podlega wyłączeniu od udziału w postępowaniu  
w sprawie: 
1) w której jest stroną albo pozostaje z jedną ze stron w takim stosunku prawnym, że wynik sprawy może mieć 
wpływ na jego prawa lub obowiązki, 
2) swego małżonka oraz krewnych i powinowatych do drugiego stopnia, 
3) osoby związanej z nim z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, 
4) w której był świadkiem lub biegłym albo był lub jest przedstawicielem jednej ze stron, albo w której 
przedstawicielem strony jest jedna z osób wymienionych w pkt 2 i 3, 
5) w której brał udział w niższej instancji w wydaniu zaskarżonej decyzji, 
6) z powodu której wszczęto przeciw niemu dochodzenie służbowe, postępowanie dyscyplinarne lub karne, 
7) w której jedną ze stron jest osoba pozostająca wobec niego w stosunku nadrzędności służbowej. 
§ 2. Powody wyłączenia pracownika od udziału w postępowaniu trwają także po ustaniu małżeństwa (§ 1 pkt 2), 
przysposobienia, opieki lub kurateli (§ 1 pkt 3). 
§ 3. Bezpośredni przełożony pracownika jest obowiązany na jego żądanie lub na żądanie strony albo z urzędu 
wyłączyć go od udziału w postępowaniu, jeżeli zostanie uprawdopodobnione istnienie okoliczności nie 
wymienionych w § 1, które mogą wywołać wątpliwość co do bezstronności pracownika. 
§ 4. Wyłączony pracownik powinien podejmować tylko czynności niecierpiące zwłoki ze względu na interes 
społeczny lub ważny interes stron. 

 
 
 


	Uchwała 1144.24 
	Załącznik nr 1 do uchwały- Umowa o świadczenie usług-wzór (1)
	Załącznik nr 2a do uchwały- Deklaracja bezstronności 4a 
	Załącznik nr 2b do uchwały- Deklaracja bezstronności 4B

